
Årsmelding 2023 for NOF avdeling Rogaland  

MEDLEMMER 

NOF avdeling Rogaland hadde 1062 betalende medlemmer pr. 31. desember 2023 mot 1069 i 2022. 

Det er en nedgang på 7 fra 2022 til 2023. Det var et vesentlig større antall som meldte seg aktivt ut 

som medlemmer i 2022 enn tidligere år, og antallet nyinnmeldinger var også vesentlig lavere. De 

fleste som meldte seg ut oppga ikke noen grunn til det, men noen gjorde det som følge av 

navneendringen til BirdLife Norge i foreningen sentralt. Medlemmene var fordelt med 199 

medlemmer i Haugaland lokallag (214 i 2022), 570 medlemmer i Stavanger og omegn lokallag (571 i 

2022), 164 medlemmer Jæren lokallag (158 i 2022) og 127 medlemmer i Dalane lokallag (124 i 2022). 

I tillegg var 2 medlemmer bosatt utenfor Rogaland fylke.  

STYRE, KOMITÉER OG UTVALG M.V.  

Styret besto av leder Steinar Eldøy, sekretær Laila Helland Folgerø, kasserer Sveinung Hobberstad, 

styremedlemmer John Grønning, Øyvind Gjerde (naturvernkontakt) og Odd Einar Svendsen. Renate 

Berg og Hogne Skår var vararepresentanter. Det ble avholdt tre styremøter i 2023, to i første halvår og 

ett i andre halvår. Flere saker ble i tillegg avklart ved hjelp av e-post. Styret arrangerte i tillegg et 

samhandlingsmøte med representanter for lokallagsstyrene i Haugesund. Det var opprinnelig planlagt i 

november/desember, men ble utsatt til 11. februar 2024. Steinar Eldøy representerte fylkesavdelingen 

på årsmøtet i BirdLife, og Steinar Eldøy og Øyvind Gjerde deltok fra fylkesavdelingen på en 

organisasjonssamling i Stjørdal i november  

Falco-redaksjonen: Ingvald Ekeland var redaktør, og Ivar Sleveland, Bjørn Erik Paulsen og Arne 

Augedal var redaksjonsmedlemmer. Falco kom som normalt ut med fire hefter i 2023.  

Revisor: Morten Tjemsland.  

Valgkomité: Rune Edvardsen, Torborg Berge og Bjørn-Tore Rekve Seim.  

Æresmedlemmer: Svein Efteland, Erling K. Sømme Kielland, Finn M. Fuglestad og Ivar Sleveland. 

LRSK (den lokale rapport- og sjeldenhetskomiteen): John Grønning (sekretær), Torstein Holtskog, 

Tor Audun Olsen, Bjørn-Tore Rekve Seim, Egil Ween og Øyvind Nyvold Larsen. Arbeidet består i 

kvalitetssikring og systematisering av data på artsobservasjoner.no. John Grønning deltok på en 

samling for de lokale rapport og sjeldenhetskomiteene på Tjøme i november.     

FNF Rogaland: NOF avd. Rogaland deltar i FNF (Forum for natur og friluftsliv). FNF samordner 

uttalelser og engasjement i høringssaker, og arbeider generelt for å fremme naturvern og friluftsliv i 

fylket. Øyvind Gjerde har vært foreningens naturvernkontakt med fullmakt til å gi uttalelser på 

foreningens vegne, og representerte NOF i styret for FNF Rogaland med Ståle Opedal som 

vararepresentant. Øyvind Gjerde har også representert foreningen i FNF Stavanger i 2023.  

LOKALLAG  

NOF avdeling Rogaland har fire lokallag – Haugaland lokallag, Stavanger og omegn lokallag, Jæren 

lokallag og Dalane lokallag. Lokallagene har egne styrer og utarbeider egne årsmeldinger og regnskap, 

og i fylkesavdelingens årsmelding oppgis derfor kun fordelingen av medlemmer på de fire 

lokallagene.  

ØKONOMI  

Fylkesavdelingens økonomi er solid. Grunnkontingenten for medlemskap i BirdLife Norge var kr 180. 

Fylkesavdelingen fikk kr 60 av grunnkontingenten og av hvert familietillegg. Lokalt tillegg for Falco 

var kr 150. Samlet utgjorde kontingentinntektene i overkant av kr 150 000, noe mindre enn kostnadene 

for trykking og utsending av Falco. Foreningen fikk i 2023 tilskudd fra Statsforvalteren i Rogaland til 

gåse- og svanetellinger (kr 21.300), havørn-prosjektet (kr 25.000), til tellinger av overvintrende vann-

/sjøfugl i Ryfylke (kr 8.000) og til registrering av hekkende sandsvaler (kr 5.000). I tillegg ble 

foreningen tildelt støtte til etablering av en kunstige sandsvalekolonier (kr 10.000). Havørnprosjektet 

http://artsobservasjoner.no/


fikk i tillegg kommunale tilskudd og har avtale om et årlig bidrag på kr 10.000 fra Gassco. Til 

registrering av døde havhester og oljeskadet sjøfugl fikk vi kr 100.000 fra Miljødirektoratet via NINA 

(Norsk Institutt for Naturforskning). Har også mottatt kr 25.000 fra Statsforvalteren i Rogaland til 

vedlikehold av fugletårn (ved Øksnevadtjernet og Grudavatnet). 

ATLASFONDET  

Atlas-fondet ble etablert basert på overskudd ved salg av Fugleatlas for Rogaland i 1988, og kan 

brukes til prosjekter i regi av foreningen eller medlemmer etter søknad. Et eget fondsstyre består av 

Steinar Eldøy (leder), Ingvald Ekeland, Sveinung Hobberstad, Svein Efteland og Kjell-Ove Hauge. 

Fondsmidler er ikke disponert i 2023.   

PROSJEKTER  

Havørnprosjektet. Odd Undheim, Dag Brynjelsen, og Kjell Ove Hauge har koordinert prosjektet i 

2023. Resultatene er lagt inn i Rovbase (den offentlige databasen for rovvilt) av Odd Undheim, og en 

egen rapport er utarbeidet til Gassco.  

Gåse- og svaneprosjektet. Tellinger av svaner og gjess på Jæren har blitt videreført med Martin 

Dagsland som hovedansvarlig. Steinar Eldøy har talt grågjess i tidligere Rennesøy kommune, og 

overvåkning av hekkende grågås på Norheimsøy i tidligere Finnøy kommune ble videreført av Kjell 

Ove Hauge. Resultatene både fra Jæren, Rennesøy, Sjernarøyane og i nord-fylket inngår i nasjonale 

registreringer av gjess som samordnes av NINA v/Arne Follestad.  

Kartlegging av overvintrende vann-/sjøfugl i Ryfylke. Kartlegging av overvintrende vann-/sjøfugl i 

Ryfylke-bassenget ble gjennomført første gang vinteren 2015/2016, og har fra vinteren 2017/2018 blitt 

gjennomført årlig. Bjørn-Tore Rekve Seim har koordinert tellingene. Resultatene er lagt inn i 

artsobservasjoner.no.  

Sandsvale-prosjekt. Kartlegging av hekkekolonier av sandsvare ble videreført i 2023, og ble dels 

gjennomført ved at aktuelle lokaliteter ble oppsøkt og sjekket, og dels ved at alle medlemmene ble 

oppfordret til å melde inn funn av hekkekolonier. Steinar Eldøy koordinerte prosjektet, og resultatene 

fra registreringene er rapportert i artsobservasjoner.no.  

Ilanddrevne sjøfugl. NOF avdeling Rogaland har en avtale med NINA om registrering av sjøfugler 

som driver i land på strendene. Prosjektet startet i 2009 som del av en internasjonal overvåkning av 

miljøkvalitetsmål for Nordsjøen (EcoQO). Fra 2015 har hovedfokus vært å samle inn havhester for 

analyse av plastinnhold i magen. Steinar Eldøy har koordinert prosjektet og innrapportert resultatene 

til NINA. Havhestene er transportert til NINA i Trondheim for analyse.  

Fugletårn. NOF avdeling Rogaland eier fugletårnet ved Orreosen, og foreningen har en avtale med 

grunneier med en varighet på 40 år om å kunne ha tårnet stående og om daglig tilsyn. Foreningen 

betaler en årlig sum på kr 2.000 til grunneier for dette. Et mulig neste byggetrinn med 

observasjonsskjul ved Ergavatnet er diskutert med grunneier og statsforvalterens miljøvernavdeling, 

men styret har ikke fått arbeidet videre med dette mer konkret. Det er også drøftet en mulighet for å få 

til et enklere skjul nærmere Orreosen, men det er ennå ikke konkludert om dette lar seg gjennomføre. 

Fra Rogaland fylkeskommune ble det etter initiativ fra Tommy Lindås i 2021 bevilget kr 6.000 til 

prosjektering av et fugletårn i Sokndal (Årstad) med tanke på universell utforming, og styret i 

fylkesavdelingen ga tilsagn om å dekke en tilsvarende egenandel på kr 6.000 (50%), som var en 

forutsetning i tildelingen fra fylkeskommunen. Bygging av fugletårnet har ikke kommet i gang ennå. 

Foreningen har også fått tilbud fra en grunneier om å etablere et fugletårn eller et skjul på nordvestsida 

av Bjårvatnet. Styret følger dette opp og vurderer mulighetene. Foreningen har avtalt å gjennomføre 

vedlikeholdsarbeid på fugletårnene ved Øksnevadtjern og Grudavatnet, og har fått tildelt kr 25.000 fra 

Statsforvalteren i Rogaland til dette arbeidet. 

Ringmerking. I 2018 avtalte NOF avdeling Rogaland med Jæren Ringmerkingsgruppe at 

ringmerkingsgruppen tilsluttes NOF avdeling Rogaland. Et eget styre er valgt for 

ringmerkingsgruppen med Ingvald Ekeland som leder, og David Torgersen og Sveinung Hobberstad 



som styremedlemmer. Ringmerkingsgruppens bankbeholdning er overført til NOF avdeling Rogaland. 

Den vises som en egen post i regnskapet, og disponeres av styret for ringmerkingsgruppen. Sokndal 

Ringmerkingsgruppe er tilknyttet NOF Dalane lokallag.  

Fuglestasjonen på Brusand. Etter avtale med Sigmund Qvalbein etablerte NOF avdeling Rogaland 

en fuglestasjon på hans eiendom (Brusand Camping) i 2018. En rekke fangstnett er plassert ut i 

området, og området har vist seg å være en god lokalitet for fangst og ringmerking av fugl. Ingvald 

Ekeland, Njål Sølvberg og Hogne Skår er kontaktpersoner for stasjonen. Ingvald Ekeland flyttet 

midlertidig til Troms i 2023, og virksomheten ved stasjonen ble dermed sterkt redusert. 

NATURVERNSAKER  

NOF avd. Rogaland er engasjert i et bredt spekter av saker for å ivareta viktige lokaliteter for fugl. 

Foreningen gir innspill til kommunenes og fylkeskommunens arealplaner og miljøplaner, og 

foreningen tar opp en rekke saker der myr, skog og heiområder står i fare for å gå tapt. Noen saker tar 

NOF avdeling Rogaland opp på egen hånd, i andre samarbeider foreningen med Naturvernforbundet 

eller støtter saker som fylkets frilufts- og miljøorganisasjoner tar opp i Forum for Natur og Friluftsliv i 

Rogaland (FNF Rogaland). En egen oversikt over alle de naturvernsakene Øyvind Gjerde som 

foreningens naturvernkontakt var engasjert i gjennom FNF, ligger som eget vedlegg til årsmeldingen.  

PUBLIKUMSRETTET VIRKSOMHET  

Foreningen deltok i 2023 på et arrangement på Jærmuseet på Nærbø i forbindelse med fuglenes dag. 

Åpen dag på Revtangen Ornitologiske Stasjon ble arrangert av Museum Stavanger, men foreningen 

mottok ingen invitasjon til arrangementet (eller så kom den ikke fram). Flere av foreningens 

medlemmer deltok likevel på arrangementet. 

HJEMMESIDE  

Fylkesavdelingen har hjemmeside (www.birdlife.no/rogaland) knyttet hjemmesida til foreningen 

sentralt, og har lenke til lokallagenes hjemmesider. Den viktigste funksjonen til hjemmesida er 

muligheten for å kontakte foreningen. Henvendelser kommer stadig via hjemmesida, og disse besvares 

ved hjelp av e-post.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vedlegg til årsmelding 2023: Saker foreningen har jobbet med i 2023 gjennom Forum 

for natur og friluftsliv (FNF) i Rogaland 

Datoene angir når enten uttalelser, klager eller andre innspill er sendt gjennom koordinatoren i 

FNF Rogaland. 

06.01. Tilleggshøring -Ny arealdel og grønn plan – Stavanger 

11.01. Innspill til markering av by jubileum 2025 på toppen av Ullandhaug 

01.02. Klage på saksbehandling knyttet til hogst i Kvalbeinskogen, Hå 

10.02. Ny kommuneplan for Hå kommune 2023-2036 

10.02. Nye 132kv kraftlinjer mellom Bjerkreim og Hetlandskogen 

17.02. Planprogram – Regionalplan for klimaomstilling (Rogaland fylkeskommune) 

21.02. Nye 132kv kraftlinjer mellom Strand-Finnøy-Nordbø på Rennesøy 

14.04. Regionalplan for grønn industri (Rogaland fylkeskommune) 

14.04. Ny arealdel for Gjesdal kommune 

23.05. Områdeplan for Svandal i Sauda 

01.06. Tilleggssøknad – Ny Krossberg transformatorstasjon (Stavanger) 

02.06. Retningslinjer for gårdsturbiner i Klepp kommune 

23.06. Bro til Vassøy (Stavanger kommune) 

07.07. Tverrforbindelse-Fv 505 Vagle – E-39 Osli i Sandnes 

10.07. Klage på godkjenning av plan for nydyrking på Ånestad i Hå kommune 

01.08. Klage på godkjenning av plan for nydyrking på Ånestad i Hå kommune – 

Opprettholdelse av klage 

07.08. Høringsuttalelse om ny kommuneplan i Suldal -andregangshøring 

11.09. Høringsuttalelse til kommuneplanens arealdel, Haugesund 

15.09. Teningslinjer for gårdsturbiner i Klepp kommune 

15.09. Flex2Power – kombinert flytende vind-, bølge og solkraftverk utenfor Eigerøy 

03.10. Hogst i Kvalbeinskogen og frivillige organisasjoners oppfølging av saken 

15.11. Innspill til planprogram for Moifjellet vindkraftverk, Bjerkreim 

16.11. Detaljregulering for Jelsa Windworks, Suldal 

30.11. Dobbeltspor for jernbanen fra Skeiane i Sandnes til Nærbø i Hå 

01.12. Andregangshøring for ny kommuneplan i Hå 2023-2036 

15.12. Planprogram for ny E39 Bokn – Bømlafjorden 

18.12. Søknad om bygging av solkraftverk på Sokn i Stavanger kommune 



21.12. Temaplan for pollinerende insekter i Stavanger 

 

I tillegg har vi sendt egne uttalelser i følgende saker: 

21.02. Nye kraftlinjer Strand-Finnøy-Nordbø: Forekomst av hubro i planområdet 

Sendt til Statkraft – unntatt offentlighet. 

06.11. Flytting av hekkekoloni for sandsvaler i Aksdal næringspark, Tysvær 

18.12. Rødlistearter i område for omsøkt solkraftverk på Sokn i Stavanger-avbøtende 

           tiltak 

Undertegnede har møtt på alle styremøtene i FNF i 2023 – 7 møter i FNF Rogaland og 3 i 

Fagforum for Stavanger. Foreningen har også vært representert på arbeidsverksted for 

Utviklingsplan for Rogaland (Rogaland fylkeskommune), vardebrenning mot landbasert 

vindkraft (Dalsnuten i Sandnes), og befaring til Moifjellet i Bjerkreim, inkludert folkemøte 

om vindkraftplanene på Vikeså. Vi deltok også med stand på et debattmøte for lokalpolitikere 

på Mostun i Stavanger i forbindelse med kommunevalget i september. 

 

Øyvind Gjerde, naturvernkontakt 

 


